ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 14.08.2017 № 297-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Костромской области в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2020 № 2381 «О внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября

2020 года № 1492», Законом Костромской области от 3 февраля 2021 года

№ 52-7-ЗКО «О внесении изменения в статью 1 Закона Костромской

области «О возмещении затрат по оплате труда инвалидов в Костромской

области»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) на возмещение части затрат по оплате

труда инвалидов (приложение), утвержденный постановлением

администрации Костромской области от 14.08.2017 № 297-а «О порядке

предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за

искючением государственных (муниципальных) учреждений) на

возмещение части затрат по оплате труда инвалидов»

(в редакции постановлений администрации Костромской области

от 02.10.2017 № 362-а, от 18.06.2018 № 244-а, от 07.09.2020 № 395-а,

от 14.12.2020 № 568-а), следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. К категории получателей субсидии относятся

зарегистрированные на территории Костромской области юридические

лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

с численностью работающих инвалидов более 100 человек или более

50 процентов от общей численности работников (далее - получатели

субсидий).»;

2) абзац четвертый подпункта 2 пункта 6 после слова

«реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации

2

в форме присоединения к получателю субсидии другого юридического

лица)»;

3) пункт 2 пункта 14 после слова «определенным» дополнить

словами «в соответствии с»;

4) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Результатом предоставления субсидии является сохранение

численности работающих инвалидов более 100 человек или более

50 процентов от общей численности работников получателя субсидии

в течение 3 лет с года, следующего за годом получения субсидии.

Показателем, необходимым для достижения результата

предоставления субсидии, является численность работающих инвалидов.

Значение показателя, необходимого для достижения результата

предоставления субсидии, устанавливается главным распорядителем как

получателем бюджетных средств в заключаемом с получателем субсидии

Соглашении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Пункт 4, абзац первый пункта 18 порядка предоставления субсидий

из областного бюджета юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) на возмещение части

затрат по оплате труда инвалидов (приложение), утвержденного

постановлением администрации Костромской области от 14.08.2017

№ 297-а (в редакции настоящего постановления) распространяют свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Губернатор области С. Ситников